
1 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. №189/1513,  

и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 

края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав ассистентов пунктов проведения 

экзаменов, направляемых для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды  

в 2022 году. 

2. Региональному центру обработки информации Пермского края, 

руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных  

образований Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в 

сфере образования, руководителям образовательных организаций, 

расположенных на территории Пермского края при организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

  

Об утверждении состава 
ассистентов пунктов 
проведения экзаменов, 
направляемых для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в основной и 
дополнительный периоды 
период в 2022 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



2 

 

  

основного общего образования в 2022 году руководствоваться настоящим 

приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



УТВЕРЖЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от              № 

 
 

СОСТАВ 

ассистентов пунктов проведения экзаменов, направляемых для проведения  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды в 2022 году 
 

№ 
Муниципальное 

образование 
Пермского края 

Место работы ФИО 

Перечень 
пунктов 

проведения 
экзаменов, за 

которыми 
закреплен 

специалист 

Предметная 
специализация 

1 2 3 4 5 6 

1 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Григорьевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Азовских Марина 
Владимировна 

4569, 4577, 
4572, 4573, 
4568, 4576 

Отсутствует 

2 город Пермь 

Краевое государственное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение Уральское 
подворье» 

Балдина Наталья 
Николаевна 1044 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



2 

 

  

3 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Бурдина Татьяна 
Александровна 1568 Отсутствует 

4 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3  
г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева» 

Гизатуллина 
Марина 
Александровна 

4573, 4568, 
4569, 4576, 
4572, 4577 

Отсутствует 

5 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Голубина Наталья 
Алексеевна 1568 Отсутствует 

6 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Гущина Олеся 
Геннадьевна 1568 Отсутствует 

7 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева» 

Казакова Татьяна 
Михайловна 

4572, 4576, 
4568, 4577, 
4569, 4573 

Отсутствует 

8 

Муниципальное 
образование 
«городской округ-
город Кудымкар» 
Пермского края 

Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
России «Кудымкарский» 

Катаева Наталья 
Васильевна 6106 Отсутствует 

9 Красновишерский 
городской округ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Козлова Людмла 
Борисовна 4224 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



3 

 

  

Пермского края учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 
4» 

10 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
11» 

Крайнева Светлана 
Васильевна 3101 Отсутствует 

11 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ошьинская средняя 
общеобразовательная школа - 
Базовая школа» 

Кузнецова Вера 
Михайловна 4340 Отсутствует 

12 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Индивидуальный 
предприниматель 

Кучеренко Андрей 
Константинович 2847 Отсутствует 

13 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Никитина 
Елизавета 
Александровна 

1568 Отсутствует 

14 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4» 

Ныробцева 
Людмила 
Владимировна 

3102 Отсутствует 

15 
городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

Пенсионер 
Половодова 
Люция 
Николаевна 

2617 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



4 

 

  

16 

Муниципальное 
образование 
«городской округ-
город Кудымкар» 
Пермского края 

Безработный Попов Владимир 
Викторович 6106, 6101 Отсутствует 

17 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Пшенина Наталья 
Степановна 1568 Отсутствует 

18 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Филипповская 
основная общеобразовательная 
школа» 

Симонова Марина 
Геннадьевна 2847 История, 

Обществознание 

19 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
15» 

Ситникова 
Наталья 
Валерьевна 

2490, 2492, 
2493 Отсутствует 

20 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
10» 

Трапезникова 
Светлана 
Борисовна 

3191 Информатика 

21 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Трушникова 
Наталья 
Александровна 

1568 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42



5 

 

  

22 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Пешнигортская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Хозяшева Ольга 
Евгеньевна 6536 Отсутствует 

23 город Пермь 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Хохлявина Елена 
Евгеньевна 1568 Отсутствует 

24 город Пермь ОАО «Российские железные 
дороги» 

Чудинова Лариса 
Викторовна 708 Отсутствует 

25 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4» 

Яшенина Людмила 
Ивановна 

3100, 3191, 
3195, 3199, 
3194 

Отсутствует 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-471 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.05.2022 12:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

